160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町４－２ Japan Sport Olympic Square 602

Japan Sport Olympic Square #602, 4-2 Kasumigaoka-machi, Shinjuku, Tokyo 160-0013 Japan
Phone : +81-3-5843-0375  /  Fax : +81-3-5843-0376  /  e-mail : jihf@jihf.or.jp

JIHF2025-2026発第 050号

令和 7年 8月 22日

各加盟団体 御中

公益財団法人日本アイスホッケー連盟

競技事業委員長   外崎 一馬

レフェリー委員長 山内 秀貴

（公印省略）

レフェリーによる試合前の防具チェックについて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当連盟事業運営に格別のご

理解、ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、今シーズンより廃止することに決定いたしました。しかし、競

技規則には変更ございませんので、これまで同様に違反が確認された場合は警告およびペナル

ティを科しますのでご留意ください。つきましては、加盟団体関係者および加入団体へのご周知

ならびにご指導の程、よろしくお願いいたします。

                                       敬具

記

■変更内容

レフェリーによる試合前の防具チェック廃止

以上